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Saab vinnare av Svenska Leanpriset 2009 

Saab Automobile AB i Trollhättan utsågs på onsdagen till vinnare av Svenska Leanpriset 2009 vid 

konferensen Lean Forum i Göteborg. Produktionen i Trollhättan beröms för ett starkt engagemang 

från såväl ledningen som övriga medarbetare samt tydligt fokus på säkerhet och kvalitet. 

Prisutdelare var Erica Johansson, svensk rekordhållerska i längdhopp. 

För andra året i  rad delar föreningen Lean Forum ut Svenska Leanpriset med syfte att lyfta fram förebilder inom 

Lean, en metod för att minska slöseri och maximera värde med ursprung i den japanska bilindustrin. 

– Vår målsättning är att visa upp ett gott Leanarbete som kan inspirera andra och därigenom driva på 

utvecklingen ytterligare i  Sverige, säger Anette Kinde, styrelseledamot i  Lean Forum och ansvarig för Svenska 

Leanpriset. 

Saab Automobile AB i Trollhättan tilldelades priset under konferensen Lean Forum 2009 som pågår 7-8 oktober 

på Chalmers tekniska högskola i  Göteborg med motiveringen:  

”Med uthållighet och under stor press har Saab Automobile Produktion i Trollhättan infört ett systematiskt 

arbetssätt som uppnår resultat i världsklass. Utmärkande för deras arbete är ett starkt engagemang av 

ledningen byggd på ständig närvaro och involverade medarbetare. Speciellt framträdande är deras fokus på 

säkerhet och kvalitet liksom det systematiska arbetet med standardisering, arbetsorganisation och ständiga 

förbättringar.  

Saab Automobile Produktion i Trollhättan är en förebild och en inspirationskälla som visar hur ett långsiktig t 

Leanarbete med små medel ger enastående effekter.” 

Totalt var åtta företag nominerade till  Svenska Leanpriset 2009 där tre finalister valdes ut. Förutom Saab 

Automobile AB var det ESAB AB, Welding Equipment i  Laxå samt Karolinska Universitetslaboratoriet, Lab. för 

närvård och preanalys, Enhet LNP3 och LNP8  i  Stockholm. I augusti gjorde representanter från Lean Forums 

styrelse platsbesök hos finalisterna för att utvärdera hur väl de möter kriterierna för Svenska Leanpriset. De tre 

finalisterna bedöms efter tre kriterier: 

 Arbetssätt: Hur de arbetar långsiktigt med Lean och utmanar medarbetarna till  ständiga förbättringar 

och kontinuerligt lärande. 

 Resultat: Vad de har uppnått och hur har utvecklingen sett ut.  

 Lärande: Är de ett inspirerande exempel och vad kan andra lära sig av deras erfarenheter. 

– Vi vil l  lyfta fram den breda synen på Lean med starka komponenter som ledarskap och medarbetarskap. 

Fokus ska inte ligga på tekniken och verktygen, utan mer på själva arbetssättet, säger Anette Kinde. 

 

Under Lean Forum 2009 tilldelades också studenterna Xiaojin Qiu och Xiaoxia Chen på Chalmers tekniska 

högskola ett stipendium på 15 000 kronor för bästa examensarbete inom Leanområdet.  
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För mer information: 

Anette Kinde 

Styrelseledamot Lean Forum och ansvarig för Svenska Leanpriset 

Telefon: +47 97 422429 

Eric Geers 

Director Communications, Saab Automobile AB 

Telefon:  0520 85110 

 

Om Lean Forum 

Lean Forum är en ideell förening med uppgift att vara att vara samhällets ledande inspiratör och utbildare för 

organisationer att maximera värde och att minimera slöseri med hjälp av Lean. Föreningen har cirka 3 500 

medlemmar och samlar information om forskning och utveckling inom Lean samt arrangerar utbildning och 

rådgivning för företag och organisationer. Lean Forum arrangerar årligen konferensen Lean Foru m på Chalmers 

tekniska högskola där näringslivet, industrin och akademin träffas för att inspirera och inspireras av varandra . 

Under konferensen delas årligen Svenska Leanpriset ut samt ett stipendium för bästa examensarbete inom 

Lean. Lean Forum 2009 äger rum 7-8 oktober på Chalmers tekniska högskola och har tema ”Det hållbara Lean”.  

Mer information på www.leanforum.se 

 

 

 

http://www.leanforum.se/

